
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  169 DEL  21/09/2019

OGGETTO: Approvazione  programmazione  annuale  2019/2020 delle  attività  laboratoriali  promosse
dall`Associazione Blablabla. Concessione patrocinio.

L'anno 2019 e questo giorno 21 del  mese di  settembre alle ore 12:45 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale da sempre è attenta alle iniziative miranti  al
benessere  psico-sociale  dei  cittadini  e,  in  particolar  modo dei  minori,  con la  collaborazione  di
Associazioni di promozione sociale che operano nel settore;

Considerato che l’Associazione BLABLABLA, con Sede Legale in Lecce alla Via E. Reale
n.  13  –  C.F.  93139310754,  ha  come  finalità  la  realizzazione  di  attività  di  formazione  e
informazione,  nonché di  fornire  assistenza,  consulenza  e  cooperazione  al  fine di  promuovere  e
sostenere attività di inclusione sociale e benessere per la persona;

Considerato altresì che l’Associazione in parola opera nel contesto comunale da novembre
2016,  con  iniziative  in  favore  della  cittadinanza  di  comprovata  validità  e  buon  esito,  con  la
partecipazione di più di 1500 utenti tra bambini, genitori, attori, educatori, autori, insegnanti;

Richiamata la Determinazione del Responsabile Reg. Gen. n. 297 del 18/04/2019 relativa
all’aggiudicazione provvisoria all’Associazione in parola dell’immobile di proprietà comunale sito
in Via Tasso (zona Santi) destinato a Centro di Aggregazione Giovanile;

Acquisita la richiesta a firma dell’ Ins. Vito Greco, in qualità di Presidente dell’Associazione
BLABLABLA,  prot.  n.  13177  del  13.09.2019,  tendente  ad  ottenere  il  patrocinio  a  titolo  di
contributo per la programmazione delle attività 2019/2020, allegata alla suddetta richiesta;

Considerato  l’alto  valore  socio-educativo  delle  attività  proposte  nella  programmazione
presentata dall’Associazione in parola;

Ritenuto opportuno intervenire a sostegno della richiesta succitata attraverso la concessione:

-  del  patrocinio  del  Comune  di  Trepuzzi  per  le  iniziative  promosse  dall’Associazione  e
inserite nella programmazione 2019/2020;

- di finanziamenti da valutare in itinere, sulla base delle disponibilità di bilancio, per ogni
singola attività proposta in programmazione; 

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

 

DELIBERA

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Approvare la programmazione 2019/2020 promossa dall’Associazione BLABLABLA, con
Sede Legale in Lecce alla Via E. Reale n. 13 – C.F. 93139310754, acquisita con nota prot. n. 13177
del 13.09.2019;

Concedere:

- il patrocinio del Comune di Trepuzzi per le iniziative promosse dall’Associazione e
inserite nella programmazione 2019/2020;

- la valutazione di finanziamenti da valutare in itinere, sulla base delle disponibilità
di bilancio, per ogni singola attività proposta in programmazione;

Demandare  al  Responsabile  di  Settore  i  provvedimenti  successivi  alla  presente

Pag. 2 di 4



deliberazione,  ivi  compresi  gli  atti  di  gestione  finanziaria  per  le  iniziative  promosse
dall’Associazione  Blablabla  che  si  intenderanno  supportare  economicamente,  nonché  il
monitoraggio della concessione dei locali comunali; 

La presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
24/09/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Addolorata NEGRO F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


